Ecclesias et monasteria, nullam sanctimoniam nec religiosum nec Carthusienses non reformatos nec deformatos in regno subvivere sinebant, nihil de imaginibus sanctorum nec de ornamentis Ecclesiarum tenebant; sed omnia ista destruxerunt et illicita esse dixerunt et quod his delirius est sacerdotes et religiosos plurimos gladio occidebant, alios pollicibus amputatis eiecerunt, residuos crucialibus affecerunt, necnon cum Chrismate sacro et sancto oleo (quod nefas est facere, et audire horrendum) calceos suorum pedum inunxerunt. Extra regnum et intra multo tempore nulli sexui, nullive ætati, non gradui, non statui Catholico pepercerunt, et quanquam omnes essent hæretici et schismatici, tamen tam incredibile errore divina permissione sunt obœcati pariter et mulcati, ut aliquoties una secta aliam invaderet, et ut victrix victam occideret, hæreticus hæreticum et schismaticus schismaticum. Unum tantummodo fuit signum, in quo omnes concordabant communicare, videlicet sub utraque specie sacramento divinissimo Eucharistiæ, quod multi indignissime sumebant post gravia facinora sine prævia sacramentali confessione et semola debita reverentia : alii vero sacerdotes, videlicet nulli, missam celebrabant, execrabant verius, sine altari et vestimentis saceratis per manus episcopi : et quamvis tam divisi inter se essent, ut præmittitur, tamen quando fideles eos invadere disponebant, sicut Herodes ¹ et Pilatus statim amici facti sunt » : et pluribus interjectis : « Sileo ² (ne notam incurram favoris excessivi) de superiore conventus Franlesmensis reformato in nostro Ordine, qui omnibus diebus vitæ suæ integer observator suæ regulæ et devotus usque ad finem permansit, quomodo in conventu eodem ab hæreticis captus constantissime fidem Catholicam tenuit, et in sua patientia tam æquo animo rogum sustinuit, ut perfidi faterentur ei in mortis periculo similem inter nostros non reperisse ».

Hoc tempore tres urbes Gdanum in Prussia, Tanclem in Wandalia et Duderstat in Saxonia flammis deletæ sunt, quod prodigio datum est, cum nulla vi aquæ aut ædium eversione compesci potuissent. Addit Krantzius ³ Rigæ in Livonia insigne divine justitiæ exemplum editum in magistrum equitum Theutonicorum, cui dies ad divinum tribunal ab innocente injuste oppresso dictus est : « Rem, inquit, tum quoque novam et insigni multorum fama diffusam ferunt in Livoniæ urbe Rigensi contigisse. Magister fratrum Ordinis Theutonicorum, cum vellet nuptias conserere inter juvenem professionem mercatorem et mulierem, quam idem magister non odisset, refragareturque juvenis, quod dubiæ videretur mulier pudicitiae : qua